



Socialnämnd/Socialförvaltning

Therese Johansson
Socialchef
Dnr: 23SN85
2024-04-15

Socialnämndens svar till revisorerna utifrån granskning av kommunens krisberedskap

De förtroendevalda revisorerna har genomfört en granskning av kommunens krisberedskap och begär utifrån den att socialnämnden redovisar vilka åtgärder man vidtar utifrån de rekommendationer som granskningen gett. Granskningen ange rekommendationer inom fyra olika områden.

Revisorernas rekommendationer redovisas nedan och socialnämndens svar, avseende vilka åtgärder som vidtagits och som planeras, redovisas efter respektive rekommendation.

Revisorernas rekommendation nr 1:

Skapa ett mer systematiskt och sammanhållet krisberedskapsarbete

Socialnämndens svar: En kammungemensam utgångspunkt för frågeställningen är av stor vikt utifrån att socialnämnden är beroende av fler förvaltningar för att klara sitt uppdrag vid kris. Kommunens krisorganisation behöver fastslås för att ge optimala förutsättningarna för socialnämnden att skapa en systematisk och sammanhållen krisberedskap med tillhörande arbetsmetoder och uppföljningsstrukturer.

Åtgärder som har vidtagits inom området är en påbörjad översyn av socialförvaltningens krisorganisation, arbete med kontinuitetsplaner och krispärmar på enhetsnivå.

Planerade åtgärder är att ta fram ett årshjul för det systematiska krisberedskapsarbetet.

Revisorernas rekommendation nr 2:

Uppdatera socialnämndens risk och sårbarhetsanalys

Socialnämndens svar: Socialnämnden instämmer i rekommendationen och arbetar med frågan.

Revisorernas rekommendation nr 3:

Regelbunden uppföljning av identifierade kritiska beroenden

Socialnämnden svar: Socialnämnden instämmer i rekommendationen och arbetar med frågan.

Revisorernas rekommendation nr 4:

Planera och genomför egna övningar kopplat mot krisberedskap och samhällsstörningar



Socialnämndens svar: Aktuellt område kommer att inkluderas i tidigare nämnt årshjul för det systematiska krisberedskapsarbetet. Dock är det även inom det här området av vikt att det kommungemensamma uppdraget genomför övningar tillsammans, utifrån den beroendeställning som socialnämnden har i sitt uppdrag vid kris.

Planerade åtgärder under 2024 är kunskapshöjande insatser och övningar i relation till brand. Genomförda åtgärder 2024 är en workshop under ledning av länsstyrelsen med förvaltningens samtliga chefer. Inom ramen för workshopen skedde scenarioplanering och teoretisk övning av krissituation.

Niina Iinatti
Socialnämndens ordförande